2°. Hoc pactum m/20 exercitus Sacrae Regiae Maiestatis Zaporovien
sis inchoari debeat infra duas hebdomades a data hodierna et terminari 
debeat circa festa Nativitatis Domini. Regestrum vero cum subscrip
tione manus ipsius Ducis remitti Sacrae Regiae Maiestati et in libris ca
stri Chioviensis per oblatam inscribi, in quo expresse debeant in qualibet 
civitate scribi Cosacci in regestro contenti nominibus et cognominibus 
propriis. Numerus vero non excedat m/20, qui autem in his registris 
erunt, antiquis libertatibus Cosaccorum furantur; qui vero non fuerint 
in regestro, in solita subieetione castrorum Sacrae Regiae Maiestatis per
manebunt.

3°. Exercitus Reipublicae in Palatinatu Chiòviensi et civitatibus in

2az Agitur de nova pace ad Bila Cerkva in Ucraina, in qua cosaci iteium limita
bantur in suis libertatibus et privilegiis. Regesta cosacorum conscriptorum reducta 
fuerunt ad modietatem, i. e. ad 20 millia. Aliae conditiones cfr. in ipso textu.

quibus Cosacci in regestro contenti manebunt, stationes non babebunt, 
verum in Palatinatu (f. 301v) Braslaviensi, Czernicboviensi, ubi Cosacci 
locum non babent, nunc vero dum configitur regestrum usque ad prae
fixum terminum festa Nativitatis ne deveniat res in confusionem aliquam, 
quousque non intrabunt in loca sua in Palatinatu Cbioviensi bonisque 
Sacrae Eegiae Maiestatis bii, qui in numero et regestro m/20 invenientur 
contineri debent exercitus et ultra Zivotuv in Palatinatu Braslaviensi 
intrare non debeant, quousque non finiatur regestrum et subscriptio.

4.° Incolae Palatinatus Cbioviensis, Braslaviensis, Czernicoviensis in 
bona sua et capitaneatus ipsi per se et sua officia intrare suisque officiis 
fungi debeant et omnes proventus pertinentes recipere, tabernas, molen
dina suisque iurisdictionibus gaudere. In recipiendis tantum gabellis 
usque ad finitum regestrum cessari debeant, ut ii qui in numero Cosacco- 
rum continebuntur ad boc tempus transire possint, ii vero remaneant 
qui subiecti esse debent ita ut deveniat ad notitiam qui libertate Cosac- 
corum gaudebunt, qui vero sub obedientia et subiectione remanebunt.

6°. Czeberyn civitas secundum privilegia Sacrae Eegiae Maiestatis 
manere debeat et sicut modernus Dux nobilis Bogdan Cbmielniczki est 
ex concessione et privilegio Sacrae Eegiae Maiestatis sic et in posterum 
omnes debeant esse sub iurisdictione ducum Eeipublicae, debentque 
esse privilegiati et quilibet eorum suscipiens onus et officium ducis de
beat iuramentum praestare fidelitatis Sacrae Eegiae Maiestati et Eei
publicae. Duces vero legionum et omnes illique praecipue ex assignatio
ne ducum Sacrae Eegiae Maiestatis Zaporoviensium et sub eorum pote
state.

6°. Eeligio et ritus Graecus, quem exercitus Zaporoviensis Sacrae 
Eegiae Maiestatis profitetur, in antiquis libertatibus secundum antiqua 
iura cathedrae, ecclesiae, monasteria, collegia civitatis Cbioviensis con
servari debent. Et si quis sub tempus confusionis buius ex bonis Czer- 
bieunicb Graeci ritus impetraverit aliquid ex spiritualibus nullius valoris 
esse debeat.

7°. Nobiles latini ritus et graeci, qui tempore confusionis fuerunt pe
nes exercitum Zaporoviensem, similiter et cives Cbiovienses bos omnes 
compraebendere debet amnistia et penes salutem, bonores, conditiones, 
et substantias suas conservari debent. Si vero impetratum est aliquid 
de bonis illorum bac constitutione auferri debet, ipsi vero omnes in gratia 
Sacrae Eegiae Maiestatis (f. 302) et Eeipublicae remanere debeant. Vi- 
cissim Cosacci, qui in exercitu Sacrae Eegiae Maiestatismilitabant, pe
nes bona sua, uxores et prolem morari possint.

8°. Judaei in bonis Sacrae Eegiae Maiestatis et nobilium sicut antea 
incolae erant et arrendatarii, sic et nunc esse possint.

9°. Orda seu Tartari, qui nunc sunt in nostris ditionibus, statim expe
diantur nec aliquod damnum inferant in dominio Sacrae Eegiae Maie
statis nec in fundis Eeipublicae. Et Dux Zaporoviensis promittit Sacrae 
Eegiae Maiestati et Eeipublicae ad servitia trabere, itaque si boc modo

non efficiat ad Comitia futura et non ultra amicitia et correspondentia 
cum ipsis fovi debeat, totusque exercitus Sacrae Eegiae Maiestatis Za- 
poroviensis, sed pro inimicis Sacrae Eegiae Maiestatis et Eeipubiicae 
eos babentes, confinia debent cedere et contra eos cum exercitu Sacrae 
Eegiae Maiestatis mngi. Similiter nunquam temporis vel cum ipsis vel 
cum aliis externis dominis nullam conspirationem facere debent, sed 
in fideli subiectione Sacrae Eegiae Maiestati et Eeipubiicae permanen
do, sicut praesens Dux cum omnibus suis senioribus totoque exercitu 
eorumque successores in posterum fideliter promittunt in qualibet ne
cessitate iuvare Sacram Eegiam Maiestatem et Eempublicam.

X°. Confinia Magni Ducatus Lituaniae, sicut antea nunquam exer
citus Sacrae Eegiae Maiestatis Zaporoviensis regestro suo tangebat, 
sic nec in posterum tangere debet, sed ut supra cautum est, in Pala- 
tinatu Cbioviensi claudi debeat.

X I0. Civitas Cbioviensis, quia est Metropolis et in ea exercentur 
iudicia, quam paucissimos Cosaccos in se habere debet.

Haec puncta omnia propter maiorem fidem et certitudinem quia 
totaliter adimpleri debent tam a nobis Commissariis exercitui Sacrae 
Eegiae Maiestatis Zaporoviensis, quam a Duce Zaporoviensi nobis et 
consequenter Sacrae Eegiae Maiestati et Eeipubiicae sunt iuramento 
firmata. Post quam quietationem et concordiam in pace et quiete exer
citus Eeipubiicae statini in locs assignatis debet expectare ordinem re- 
gistroruin. Tartari vero ttatim recedant et exercitus Sacrae Eegiae Ma
iestatis Zaporoviensis in domos suos dimittatur.